
 

 

UCHWAŁA NR XIX/183/25 

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy  

Wręczyca Wielka 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 

uchwala: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 801,00 zł, 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1 080,00 zł, 

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1 145,00 zł. 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

Liczba osi 

Rodzaj zawieszenia 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie 

jezdne)  

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

12 15 2 1380 1512 

15  2 1919 1957 

12 18 3 1863 1919 
18  3 2584 2722 

12 29 4 i więcej 2508 2654 

29  4 i więcej 3072 3254 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 989,00 zł. 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 7446



Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

Liczba osi 

Rodzaj zawieszenia 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie 

jezdne)  

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

12 18 2 1130 1160 

18 25 2 1353 1380 

25 31 2 1957 2025 

31  2 2391 2512 

12 40 3 i więcej 2311 2381 

40  3 i więcej 3089 3254 

5. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 i więcej ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

Liczba osi 

Rodzaj zawieszenia 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie 

jezdne)  

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

7 12 --- 492 505 

12 25 1 697 765 

25  1 1160 1764 

12 28 2 697 765 

28 38 2 1160 1764 

38  2 1577 2311 

12 38 3 i więcej 1278 1749 

38  3 i więcej 1302 1764 

6. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca – 1 145,00 zł, 

2) równej lub większej 22 miejsca – 2 180,00 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/379/18 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 8 listopada 2018 r.  

w sprawie podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Artur Klorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7446


		2025-12-10T13:27:49+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




